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ПРОТОКОЛ ЗАСІДАННЯ № 174

м. Київ 14 листопада 2024 року

в режимі відеоконференції 
час проведення: 11:00 год.

Присутні народні депутати України:
Маслов Д.В. -  Голова Комітету, Німченко В.І. -  Перший заступник Голови 
Комітету, Божик В.І., Калаур І.Р., Павліш П.В. -  заступники Голови Комітету, 
Бабій Р.В., Васюк О.О., Ватрас В.А., Власенко С.В., Демченко С.О., 
Дирдін М.Є., Князевич Р.П., Новіков М.М., Соболєв С.В., Стефанчук М.О., 
Фріс І.П. -  члени Комітету (всього 16).

Відсутні народні депутати України:
Гунько А.Г., Пузанов О.Г. -  члени Комітету (всього 2).

Присутні запрошені:
Марченко С.М. -  Міністр фінансів України, Банчук О.А. -  заступник Міністра 
юстиції України, Пасічник А.В. -  Голова Вищої кваліфікаційної комісії суддів 
України, Омельян О.С. -  заступник Голови Вищої кваліфікаційної комісії суддів 
України, Гацелюк В.О. -  член Вищої кваліфікаційної комісії суддів України, 
Сидорович Р.М. -  член Вищої кваліфікаційної комісії суддів України, 
Лук’янов Д.В. -  заступник Голови Вищої ради правосуддя, Булка О.А. -  
заступник Голови Державної судової адміністрації України, Дубовик Віктор -  
голова правового департаменту Офісу Президента України, Татаров О.Ю. -  
Заступник Керівника Офісу Президента України, Павлущик В.В. -  Голова 
Національного агентства з питань запобігання корупції, Бабанли Р.Ш. -  перший 
заступник керівника апарату Верховного Суду, Овсієнко А.А. -  представник 
Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, Кононенко Д.О. -  
директор Департаменту моніторингу додержання права на справедливий суд та 
процесуальних прав Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з 
прав людини, Марчін Валецькі -  директор Національного демократичного
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інституту міжнародних відносин, Лонгиненко Т.В. -  помічник-консультант 
народного депутата України Маслова Д.В., Колісник І.В. -  керівник секретаріату 
Комітету Верховної Ради України з питань правової політики.

Головує на засіданні Комітету Голова Комітету Маслов Д.В.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ

1. Запитання до Міністра фінансів України Марченка С.М.
2. Проект Закону про внесення змін до Цивільного кодексу України щодо 

посилення захисту прав добросовісного набувача (реєстр. № 12089), поданий 
народним депутатом України Фріс І.П. та іншими народними депутатами 
України.

3. Проект Закону про внесення змін до розділу III «Прикінцеві положення» 
Закону України «Про лобіювання» (реєстр. № 12120), поданий народним 
депутатом України Стефанчуком М.О.

Проект Закону про внесення змін до розділу III «Прикінцеві положення» 
Закону України «Про лобіювання» (реєстр. № 12120-1), поданий народним 
депутатом України Павлішем П.В.

4. Проект Закону про внесення змін до Закону України «Про судоустрій і 
статус суддів» щодо особливостей складання кваліфікаційного іспиту (реєстр. 
№ 11425-д) (доручення Верховної Ради України від 29 жовтня 2024 року).

5. Проект Закону про внесення змін до Закону України «Про судоустрій і 
статус суддів» та деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення 
ухвалення та проголошення судових рішень (реєстр. № 9445) (доручення 
Верховної Ради України від ЗО жовтня 2024 року).

6. Пропозиція Національного демократичного інституту міжнародних 
відносин щодо продовження співпраці з Комітетом як бенефіціаром проекту.

7. Різне.

Голова Комітету Маслов Д.В. запропонував проголосувати за те, щоб 
Секретарем засідання Комітету обрати члена Комітету Соболева С.В.

На момент голосування присутні 12 народних депутатів України - членів Комітету. 
«За» -11 
«Проти» - 0 
«Утримались»  -  1

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ:
Інформацію Голови Комітету про проект порядку денного засідання 

Комітету з питань правової політики на 14 листопада 2024 року.
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ВИРІШИЛИ:
Порядок денний засідання Комітету з питань правової політики на 

14 листопада 2024 року прийняти за основу.

На момент голосування присутні 13 народних депутатів України - членів Комітету 
«За» -13 
«Проти» - 0 
«Утримались»  -  0

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ:
Інформацію Голови Комітету про прийняття проекту порядку денного 

засідання Комітету з питань правової політики на 14 листопада 2024 року в 
цілому.

ВИРІШИЛИ:
Порядок денний засідання Комітету з питань правової політики на 

14 листопада 2024 року прийняти в цілому.

На момент голосування присутні 13 народних депутатів України - членів Комітету. 
«За» - 13 
«Проти» - 0 
«Утримались»  -  0

Рішення прийнято

Голова Комітету Маслов Д.В. запропонував почати розгляд питань 
порядку денного засідання Комітету з другого питання через відсутність на 
засіданні Міністра фінансів України Марченка С.М. до 12:00.

Заперечень не було. Розгляд питання відкладено.

1. СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до Цивільного кодексу України щодо 

посилення захисту прав добросовісного набувача (реєстр. № 12089), поданий 
народним депутатом України Фріс І.П. та інт ими народними депутатами 
України.

ДОПОВІДАЧ: Фріс І.П. -  голова підкомітету з питань діяльності органів 
юстиції, органів виконання покарань та пробації.

До засідання долучився народний депутат України, член Комітету 
Стефанчук М. О.

ВИСТУПИЛИ: Калаур І.Р., Маслов Д.В., Татаров О.Ю., Банчук О.А., 
Фріс І.П., Власенко С.В.
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До засідання долучився народний депутат України, заступник Голови 
Комітету Павліш П.В.

ВИРІШИЛИ:
1. Рекомендувати Верховній Раді України включити до порядку денного 

дванадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання проект Закону 
про внесення змін до Цивільного кодексу України щодо посилення захисту прав 
добросовісного набувача (реєстр. № 12089), поданий народним депутатом 
України Фріс І.П. та іншими народними депутатами України, та за результатами 
розгляду його у першому читанні прийняти за основу.

2. Звернутися до Голови Верховної Ради України з пропозицією оголосити 
на пленарному засідання під час розгляду даного законопроекту про 
необхідність внесення пропозиції і поправок щодо виправлень, уточнень, 
усунення помилок та/або суперечностей у тексті цього законопроекту, інших 
структурних його частин та/або інших законодавчих актів, що не були 
предметом розгляду в першому читанні та відповідають предмету правового 
регулювання вказаного законопроекту.

3. Визначити доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України заступника голови Комітету, 
голову підкомітету з цивільного та адміністративного законодавства Калаура І.Р.

На момент голосування присутні 12 народних депутатів України - членів Комітету.
«За» -12
«Проти» - 0
«Утримались»  -  0

Рішення прийнято

2. СЛУХАЛИ:
Запитання до Міністра фінансів України Марченка С.М.

ВИСТУПИЛИ: Дирдін М.Є. Марченко С.М., Маслов Д.В.,
Демченко С.В., Власенко С.В.

3. СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до розділу III «Прикінцеві 

положення» Закону України «Про лобіювання» (реєстр. № 12120), поданий 
народним депутатом України Стефанчуком М.О.

Про проект Закону про внесення змін до розділу III «Прикінцеві 
положення» Закону України «Про лобіювання» (реєстр. № 12120-1), поданий 
народним депутатом України Павлішем П.В.

ДОПОВІДАЧ: Дирдін М.Є. -  голова підкомітету з питань політичної 
реформи та конституційного права.
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ВИСТУПИЛИ: Павлущик В.В., Демченко С.О., Маслов Д.В.,
Павліш П.В., Власенко С.В., Стефанчук М.О.

ВИРІШИЛИ:
1. Рекомендувати Верховній Раді України включити до порядку денного

дванадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання проекти законів 
про внесення змін до розділу III «Прикінцеві положення» Закону України «Про 
лобіювання» (реєстр. № 12120), поданий народним депутатом України
Стефанчуком М.О., про внесення змін до розділу III «Прикінцеві положення» 
Закону України «Про лобіювання» (реєстр. № 12120-1), поданий народним 
депутатом України Павлішем П.В.

2. Рекомендувати Верховній Раді України за результатами розгляду в 
першому читанні прийняти за основу проект Закону за реєстр. № 12120, зв’язку 
з чим проект Закону за реєстр. № 12120-1 відхилити.

3. Звернутись до Голови Верховної Ради України з пропозицією оголосити 
на пленарному засіданні під час розгляду проекту Закону про внесення змін до 
розділу III «Прикінцеві положення» Закону України «Про лобіювання» (реєстр. 
№ 12120) відповідно до частини першої статті 116 Регламенту Верховної Ради 
України про необхідність внесення пропозицій і поправок щодо виправлень, 
уточнень, усунення помилок та/або суперечностей у тексті зазначеного 
законопроекту, інших структурних частин законопроекту та/або інших 
законодавчих актів, що не були предметом розгляду в першому читанні та 
відповідають предмету правового регулювання законопроекту.

4. Визначити доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України Голову Комітету Маслова Д.В.

На момент голосування присутні 13 народних депутатів України - членів Комітету.
«За» -12
«Проти» - 0
«Утримались» -  1

Рішення прийнято

4. СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до Закону України «Про судоустрій 

і статус суддів» щодо особливостей складання кваліфікаційного іспиту (реєстр. 
№ 11425-д) (доручення Верховної Ради України від 29 жовтня 2024 року).

ДОПОВІДАЧ: Павліш П.В. -  заступник Голови Комітету, співголова 
підкомітету з питань правосуддя.

ВИСТУПИЛИ: Пасічник А.В., Лук’янов Д.В., Маслов Д.В.,
Власенко С.В., Німченко В.І.

ВИРІШИЛИ:
1. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону про внесення змін
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до Закону України «Про судоустрій і статус суддів» щодо особливостей 
складання кваліфікаційного іспиту (реєстр. № 11425-д) прийняти в другому 
читанні та в цілому в редакції, запропонованій Комітетом, а також у разі його 
прийняття як Закону доручити Комітету разом з Головним юридичним 
управлінням Апарату Верховної Ради України здійснити редакційне та техніко- 
юридичне доопрацювання його тексту.

2. Визначити доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України Голову Комітету Маслова Д.В.

На момент голосування присутні 15 народних депутатів України - членів Комітету.
«За» -15
«Проти» - 0
«Утримались»  -  0

Рішення прийнято

5. СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до Закону України «Про судоустрій 

і статус суддів» та деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення 
ухвалення та проголошення судових рішень (реєстр. № 9445) (доручення 
Верховної Ради України від ЗО жовтня 2024 року).

ДОПОВІДАЧ: Павліш П.В. -  заступник Голови Комітету, співголова 
підкомітету з питань правосуддя.

ВИСТУПИЛИ: Лук’янов Д.В., Дирдін М.Є., Маслов Д.В., Власенко С.В., 
Бабанли Р.Ш., Фріс І.П., Павліш П.В., Демченко С.О., Німченко В.І.

Голова Комітету Маслов Д.В. запропонував проголосувати за пропозицію 
№ 3 народного депутата України, члена Комітету Дирдіна М.Є.

На момент голосування присутні 14 народних депутатів України - членів Комітету.
«За» -12
«Проти» - 0
«Утримались» - 2

Рішення прийнято

Голова Комітету Маслов Д.В. запропонував відкласти розгляд даного 
питання.

Заперечень не було. Розгляд питання відкладено.

6. СЛУХАЛИ:
Про пропозицію Національного демократичного інституту міжнародних 

відносин щодо продовження співпраці з Комітетом як бенефіціаром проекту.

ДОПОВІДАЧ: Марчін Валескі -  голова Національного демократичного 
інституту міжнародних відносин.
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ВИСТУПИЛИ: Маслов Д.В.

ВИРІШИЛИ:
1. Прийняти пропозицію щодо продовження співпраці Національного

демократичного інституту міжнародних відносин з Комітетом як бенефіціаром 
проекту міжнародної технічної допомоги «Програма ефективної та
відповідальної політики (U-RAP) (Компонент І)».

2. Голові Комітету здійснити заходи щодо участі Комітету в реалізації
проекту міжнародної технічної допомоги «Програма ефективної та
відповідальної політики (U-RAP) (Компонент І)».

На момент голосування присутні 12 народних депутатів України - членів Комітету.
«За» - 12
«Проти» - 0
«Утримались»  -  0

Рішення прийнято


